
 

 

ประกาศสำนักงานเขตพื้นที่การศึกษาประถมศึกษาปัตตานี เขต 3 
เรื่อง รับสมัครบุคคลเพื่อสรรหาและเลือกสรรเป็นพนักงานราชการทั่วไป 

สังกัดสำนักงานเขตพื้นที่การศึกษาประถมศึกษาปัตตานี เขต 3 
................................................................................... 

ด้วย สำนักงานเขตพื้นที่การศึกษาประถมศึกษาปัตตานี เขต 3 มีความประสงค์จะรับสมัครบุคคล
เพื่อสรรหาและเลือกสรรเป็นพนักงานราชการทั่วไป ฉะนั้น อาศัยอำนาจตามระเบียบสำนักนายกรัฐมนตรีว่าด้วย
พนักงานราชการ พ.ศ.2547 และที่แก้ไขเพิ ่มเติม และคำสั ่งสำนักงานคณะกรรมการการศึกษาขั ้นพื ้นฐาน                   
ที ่ 511/2559 สั ่ง ณ วันที ่ 28 กันยายน 2559 เรื ่อง การมอบอำนาจการปฏิบัติราชการแทนเกี ่ยวกับ                 
พนักงานราชการ  ประกาศคณะกรรมการบริหารพนักงานราชการ เรื่องหลักเกณฑ์วิธีการและเงื่อนไขการสรรหา
และเลือกสรรพนักงานราชการและแบบสัญญาจ้างของพนักงานราชการ พ.ศ.2552 ลงวันที่ 11 กันยายน 2552 
หนังสือสำนักงานคณะกรรมการการศึกษาขั้นพื้นฐาน ด่วนที่สุด ที่ ศธ 04009/ว4562  ลงวันที่ 24 กรกฎาคม 2560           
มติคณะกรรมการดำเนินการสรรหาและเลือกสรรพนักงานราชการ สังกัดสำนักงานเขตพ้ืนที่การศึกษาประถมศึกษา
ปัตตานี เขต 3 ในการประชุมครั้งที่ 1/2568 เมื่อวันที่ 31 กรกฎาคม 2568  จึงประกาศรับสมัครบุคคลเพ่ือ             
สรรหาและเลือกสรรเป็นพนักงานราชการทั่วไป สังกัดสำนักงานเขตพื้นที่การศึกษาประถมศึกษาปัตตานี เขต 3               
โดยมีรายละเอียด ดังนี้ 

  1. ชื่อตำแหน่ง กลุ่มงานและรายละเอียดการจ้าง 

        1.1 พนักงานราชการทั่วไป ตำแหน่ง ครูผู้สอน 

       กลุ่มงาน  กลุ่มงานบริหารทั่วไป 
       ขอบข่ายภารกิจและหน้าที่การปฏิบัติงาน 
       (1) ปฏิบัติงานเกี่ยวกับการจัดการเรียนการสอนในสถานศึกษา ส่งเสริมการเรียนรู้ของ

ผู้เรียนด้วยวิธีการที่หลากหลาย โดยเน้นผู้เรียนเป็นสำคัญ 
       (2) จัดกิจกรรม อบรม สั่งสอน เพื่อพัฒนาผู้เรียนให้มีคุณลักษณะอันพึงประสงค์ 
       (3) ปฏิบัติงานวิชาการของสถานศึกษา 
       (4) ปฏิบัติงานประสานความร่วมมือกับผู้ปกครองและบุคคลในชุมชนเพ่ือร่วมพัฒนา

ผู้เรียนตามศักยภาพ 
       (5) ปฏิบัติงานอื่นๆ ตามที่ผู้บังคับบัญชามอบหมาย  

        อัตราว่าง  สาขาวิชาที่รับสมัคร  จำนวน 4 อัตรา ประกอบด้วย 
        1. วิชาเอกปฐมวัย  จำนวน  2  อัตรา 
        2. วิชาเอกประถมศึกษา จำนวน  1  อัตรา 
        3. วิชาเอกภาษาอังกฤษ จำนวน  1  อัตรา 
    

        ค่าตอบแทนแรกบรรจุเดือนละ 21,780 บาท  
        สิทธิประโยชน์  ตามระเบียบสำนักนายกรัฐมนตรีว่าด้วยพนักงานราชการ พ.ศ.2547 
และที่แก้ไขเพิ่มเติม และประกาศคณะกรรมการบริหารพนักงานราชการ เรื ่อง ค่าตอบแทนและสิทธิประโยชน์       
ของพนักงานราชการ พ.ศ. 2554 และที่แก้ไขเพ่ิมเติม 
           

/ระยะเวลาการจ้าง... 



- 2 - 

       ระยะเวลาการจ้าง   นับแต่วันที่ทำสัญญาจ้างถึงวันที่ 30 กันยายน 2568 และอาจ
ต่อสัญญาได้อีกภายในวงเงินงบประมาณท่ีได้รับจัดสรร ทั้งนี้ ไม่เกินคราวละ 4 ปี ตามกรอบท่ีคณะกรรมการบริหาร
พนักงานราชการ (คพร.) กำหนด 

2. คุณสมบัติทั่วไปและคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่งของผู้มีสิทธิ์เข้ารับการสรรหาและเลือกสรร 

 2.1 คุณสมบัติทั่วไป ต้องมีคุณสมบัติทั่วไปตามมาตรา 30 แห่งพระราชบัญญัติระเบยีบ
ข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา พ.ศ. 2547 และที่แก้ไขเพ่ิมเติม ดังนี้ 
        (1) มีสัญชาติไทย 
        (2) มีอายุไม่ต่ำกว่าสิบแปดปีบริบูรณ์    
        (3) เป็นผู้เลื่อมใสในการปกครองระบอบประชาธิปไตยอันมีพระมหากษัตริย์ทรงเป็น
ประมุขตามรัฐธรรมนูญแห่งราชอาณาจักรไทย 
        (4) ไม่เป็นผู้มีกายทุพพลภาพจนไม่สามารถปฏิบัติหน้าที่ได้ ไร้ความสามารถ หรือ    
จิตฟั ่นเฟือนไม่สมประกอบ หรือเป็นโรคตามที่กำหนดไว้ในกฎหมายว่าด้วยระเบียบข้าราชการพลเรือนและ          
กฎ ก.ค.ศ. ว่าด้วยโรค พ.ศ. 2549  

     (5) ไม่เป็นผู้ดำรงตำแหน่งทางการเมือง สมาชิกสภาท้องถิ่น หรือผู้บริหารท้องถิ่น 
     (6) ไม่เป็นผู้เคยต้องโทษจำคุกโดยคำพิพากษาถึงที่สุดให้จำคุกเพราะกระทำความผิด

ทางอาญา เว้นแต่เป็นโทษสำหรับความผิดที่ได้กระทำโดยประมาทหรือความผิดลหุโทษหรือเป็นผู้พ้นโทษมาแล้ว   
เกิน 5 ปี  

     (7) ไม่เป็นผู้เคยถูกลงโทษให้ออก ปลดออก หรือไล่ออกจากรัฐวิสาหกิจ องค์การ
มหาชน หรือหน่วยงานอื่นของรัฐ หรือองค์การระหว่างประเทศ 

     (8) ไม่เป็นข้าราชการหรือลูกจ้างของส่วนราชการ พนักงานหรือลูกจ้างของหน่วยงาน
อ่ืนของรัฐ รัฐวิสาหกิจ หรือพนักงานหรือลูกจ้างของส่วนราชการส่วนท้องถิ่น 
        (9) ไม่เป็นผู้อยู ่ระหว่างถูกสั ่งพ ักราชการ ถูกสั ่งให้ออกจากราชการไว ้ก ่อน            
ตามพระราชบัญญัติระเบียบข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา พ.ศ. 2547 และที่แก้ไขเพิ ่มเติม หรือ        
ตามกฎหมายอ่ืน หรือถูกสั่งพัก หรือเพิกถอนใบอนุญาตประกอบวิชาชีพตามหลักเกณฑ์ที่กำหนดในกฎหมายองค์กร
วิชาชีพนั้นๆ  
        (10) ไม่เป็นผู้บกพร่องในศีลธรรมอันดีสำหรับการเป็นผู้ประกอบวิชาชีพครูและ
บุคลากรทางการศึกษา 
        (11) ไม่เป็นกรรมการบริหารพรรคการเมืองหรือเจ้าหน้าที่ในพรรคการเมือง 
        (12) ไม่เป็นบุคคลล้มละลาย    
        (13) ไม่เป็นผู ้เคยถูกลงโทษให้ออก ปลดออก หรือไล่ออกเพราะกระทำผิดวินัย 
ตามพระราชบัญญัติระเบียบข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา พ.ศ. 2547 และที่แก้ไขเพิ ่มเติม หรือ  
ตามกฎหมายอื่น 
        (14) ไม่เป็นผู้เคยกระทำการทุจริตในการสอบเข้ารับราชการหรือเข้าปฏิบัติงาน  
ในหน่วยงานของรัฐ 

                สำหรับพระภิกษุหรือสามเณร ทางราชการไม่รับสมัครเพื่อสรรหาและเลือกสรร     
เป็นพนักงานราชการทั่วไป ทั้งนี้ ตามหนังสือกรมสารบรรณ คณะรัฐมนตรีฝ่ายบริหาร ที่ นว 89/2501 ลงวันที่ 
27 มิถุนายน 2501 และตามความในข้อ 5 ของคำสั่งมหาเถรสมาคม ลงวันที่ 17 มีนาคม 2538 

 
/2.2 คุณสมบัติ… 



    -3- 
 

 

       2.2 คุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่ง 
        2.2.1 พนักงานราชการทั่วไป ตำแหน่ง ครูผู้สอน ดังนี้ 

          (1) เป็นผู ้มีคุณวุฒิไม่ต่ำกว่าปริญญาตรีทางการศึกษาหรือทางอื ่นที ่ ก.ค.ศ. 
กำหนดเป็นคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่งครูผู้ช่วยในสาขาวิชาที่กำหนด ตามเอกสารแนบท้ายประกาศ  

          (2) เป็นผู้มีใบอนุญาตประกอบวิชาชีพครู ทีย่ังไม่หมดอายุ (นับถึงวันเปิดรับสมัคร
วันสุดท้าย) 
    (3) เป็นผู้ที่มีชื่ออยู่ในทะเบียนบ้านในเขตพื้นที่บริการของสำนักงานเขตพื้นที่
การศึกษาประถมศึกษาปัตตานี เขต ๓ ประกอบด้วย อำเภอสายบุรี อำเภอกะพ้อ อำเภอทุ ่งยางแดง และ              
อำเภอไม้แก่น มาแล้วไม่น้อยกว่า 90 วัน นับถึงวันเปิดรับสมัครวันสุดท้ายหรือปัจจุบันดำรงตำแหน่ง ครูสอนศาสนา
อิสลาม วิทยากรอิสลามศึกษา พนักงานจ้างเหมาบริการ ครูอัตราจ้างหรือลูกจ้างชั่วคราวจาก เงินงบประมาณของ
สำนักงานคณะกรรมการการศึกษาขั้นพื้นฐาน หรือเงินรายได้ของสถานศึกษา* ที่ปฏิบัติงานอยู่ในสถานศึกษา หรือ
หน่วยงานในสังกัดสำนักงานเขตพ้ืนที่การศึกษาประถมศึกษาปัตตานี เขต ๓  
 *เงินรายได้ของสถานศึกษา หมายความว่า เงินบริจาค ค่าธรรมเนียม ค่าบริการ  ค่าตอบแทนจาก
การให้บริการ การลงทุน การใช้ทรัพย์สินของสถานศึกษา โดยมีการนำเข้าระบบบัญชีของสถานศึกษาและนำไปใช้
จ่ายตามกฎหมายหรือระเบียบที่ทางราชการกำหนด หรือเงินรายได้อ่ืนตามกฎหมายหรือระเบียบว่าด้วยการนั้น 

3. การรับสมัคร 
   3.1 วัน เวลา และสถานที่ในการรับสมัคร 
       ให้ผู้มีสิทธิสมัครและประสงค์สมัครเข้ารับการสรรหาและเลือกสรร ขอรับใบสมัครไดท้ี่
สำนักงานเขตพื้นที่การศึกษาประถมศึกษาปัตตานี เขต 3 และยื่นใบสมัครด้วยตนเองพร้อมเอกสารประกอบ              
ณ สำนักงานเขตพื้นที่การศึกษาประถมศึกษาปัตตานี เขต 3  ตำบลทุ่งคล้า อำเภอสายบุรี จังหวัดปัตตานี                   
ตั้งแต่วันที่ 25 – 30 สิงหาคม 2568  เวลา 08.30 น.-16.30 น. (ไม่เว้นวันหยุดราชการ) สอบถามรายละเอียด
เพ่ิมเติมได้ทางหมายเลขโทรศัพท์  0 7345 2100 – 2  ต่อ 201  

   3.2 เอกสารและหลักฐานหลักฐานที่ใช้ในการสมัคร 
    (๑) ใบสมัครตามแบบที่สำนักงานเขตพ้ืนที่การศึกษาประถมศึกษาปัตตานี เขต 3 
กำหนด  เอกสารหมายเลข 1 
    (2 รูปถ่ายหน้าตรงไม่สวมหมวก และไม่สวมแว่นตาดำ ขนาด ๑ × ๑.5 นิ้ว       
ถ่ายครั้งเดียวกัน และถ่ายไว้ไม่เกิน ๖ เดือน จำนวน ๓ รูป              

  (3) ปริญญาบัตร หรือหนังสือรับรองคุณวุฒิ ที่แสดงว่าจบการศึกษาต้องได้รับการ
อนุมัติจากผู้มีอำนาจ ไม่หลังวันเปิดรับสมัครคัดเลือกวันสุดท้าย ฉบับจริงพร้อมสำเนา จำนวน ๑ ฉบับ 
    กรณีผู้สมัครคัดเลือกท่ีใช้วุฒิการศึกษาระดับปริญญาตรีจากต่างประเทศต้องแนบ
หนังสือรับรองคุณวุฒิ ที่ ก.ค.ศ. รับรอง (ตามหนังสือสำนักงาน ก.ค.ศ. ที่ ศธ 0206.6/ว 3 ลงวันที่ 5 มีนาคม 
2563)   
    (4) ระเบียนแสดงผลการเรียน (Transcript) ฉบับภาษาไทย ที่ระบุสาขาวิชา 
หรือโปรแกรมวิชา หรือแขนงวิชา หรือวิชาเอกที ่ตรงกับประกาศรับสมัครคัดเลือก ฉบับจริงพร้อมสำเนา               
จำนวน 1 ฉบับ 
 
 

/4.1 กรณีคุณวุฒิ... 
  



-4- 
 
          4.1 กรณีคุณวุฒิปริญญาตรีหลักสูตร 4 ปี และประกาศนียบัตรบัณฑิต
ที่มีหลักสูตรการศึกษาไม่น้อยกว่า 1 ปี ต่อจากคุณวุฒิปริญญาตรี ให้แนบระเบียนแสดงผลการเรียน ป.บัณฑิต 
(Transcript) และประกาศนียบัตร (ป.บัณฑิต) ด้วย 
          4.2 กรณีที่จบหลักสูตรปริญญาตรีต่อเนื่องให้แนบระเบียนแสดงผล
การศึกษา (Transcript) ระดับปริญญาตรีควบคู่กับระเบียนแสดงผลการศึกษา (Transcript) ระดับ ปวท. หรือ ปวส. 
หรืออนุปริญญา ด้วย 

        4.3 กรณีที่หลักฐานการศึกษานำมาสมัครคัดเลือกมิได้ระบุสาขาวิชา 
หรือโปรแกรมวิชา หรือแขนงวิชา หรือวิชาเอกไว้ให้ผู้สมัครนำเอกสารชี้แจงจากสถาบันการศึกษาที่สำเร็จการศึกษา
ว่ารายวิชาใดบ้างท่ีตรงกับกลุ่มวิชา หรือทาง หรือสาขาวิชาเอกท่ีสมัครสอบ และสามารถนำมานับหน่วยกิตได้ ดังนี้ 

     1. ผู ้สำเร็จการศึกษาระดับปริญญาตรี หลักสูตร 4 ปี และ
หลักสูตร 5 ปี ต้องศึกษาเนื้อหาวิชานั้นๆ ไม่น้อยกว่า 30 หน่วยกิต 

        ๒. ผู้สำเร็จการศึกษาระดับปริญญาตรี 2 ปี หลักสูตรต่อเนื่อง 
ต้องศึกษาเนื้อหาวิชานั้นๆ ในระดับปริญญาตรีไม่น้อยกว่า 20 หน่วยกิต และในระดับอนุปริญญาหรือเทียบเท่า      
ไม่เกิน 10 หน่วยกิต รวมแล้วไม่น้อยกว่า 30 หน่วยกิต 
                                    4.4 กรณีที่ผู้สำเร็จการศึกษาจากสถาบันอุดมศึกษาที่ไม่ออกระเบียน
แสดงผลการเรียน(Transcript) เป็นภาษาไทย ให้ผู้สมัครนำระเบียนแสดงผลการเรียนที่แปลเป็นภาษาไทย โดยให้
สถาบันอุดมศึกษาหรือสถาบันการศึกษาอ่ืนที่ได้รับการรับรองจากหน่วยงานของรัฐ 
    (5) สำเนาใบอนุญาตประกอบวิชาชีพครู ตามข้อบังคับคุรุสภาว่าด้วยใบอนุญาต
ประกอบวิชาชีพ พ.ศ. 2565 หรือหนังสือรับรองความรู้ตามมาตรฐานวิชาชีพ หรือหนังสือรับรองการขอรับใบอนุญาต
ประกอบวิชาชีพทางการศึกษา พร้อมสำเนา จำนวน ๑ ฉบับ ทีไ่ม่หมดอายุ 

   (6) บัตรประจำตัวประชาชน ที่ไม่หมดอายุ พร้อมสำเนา จำนวน ๑ ฉบับ 
   (7) ทะเบียนบ้าน พร้อมสำเนา จำนวน ๑ ฉบับ 

    (8) ใบรับรองแพทย์ ซึ่งออกให้ไม่เกิน ๑ เดือน และแสดงว่าไม่เป็นโรคต้องห้าม
ตามกฎ ก.ค.ศ. ว่าด้วยโรค พ.ศ.๒๕๔๙ จากสถานพยาบาลของรัฐหรือสถานพยาบาลของเอกชน จำนวน ๑ ฉบับ  
เอกสารหมายเลข 2 
    (9) สำเนาคำสั ่งจ้างหรือสัญญาจ้างหรือบันทึกตกลงจ้างอย่างใดอย่างหนึ่ง      
ดำรงตำแหน่งลูกจ้างประจำ ครูสอนศาสนาอิสลาม วิทยากรอิสลามศึกษา พนักงานจ้างเหมาบริการ ครูอัตราจ้าง
หรือลูกจ้างชั่วคราวจากงบประมาณหรือเงินรายได้ของสถานศึกษาที่ปฏิบัติงานอยู่ในสถานศึกษา หรือหน่วยงานใน
สังกัดสำนักงานเขตพ้ืนที่การศึกษาประถมศึกษาปัตตานี เขต ๓  
    (10) หนังสือรับรอง กรณีท่ีเป็นลูกจ้างเงินรายได้ของสถานศึกษา จำนวน 1 ฉบับ 
เอกสารหมายเลข 3 
    (11) สำเนาหลักฐานอ่ืนๆ (ถ้ามี) เช่น หลักฐานการเปลี่ยนชื่อ - สกุล  
จำนวน  1 ฉบับ 
            ทั้งนี้ ให้ผู้สมัครเข้ารับการสรรหาและเลือกสรรรับรอง “สำเนาถูกต้อง” ในเอกสารและ
หลักฐานข้อ 1 – 7 และ ข้อ 9 - 11 ทุกหน้าที่นำมายื่นให้ครบถ้วนแล้วจัดเรียงเอกสารหลักฐานตามลำดับ และหาก
ขาดเอกสารหลักฐานที่ใช้ยื่นสมัครข้อหนึ่งข้อใดจะไม่มีสิทธิ์สมัครเข้ารับการสรรหาและเลือกสรร 
 

          /3.3 ค่าธรรมเนียม... 
 



-5- 

       3.3 ค่าธรรมเนียมการสมัคร 
        3.3.1 ผู้สมัครเข้ารับการสรรหาและเลือกสรร ต้องชำระค่าธรรมเนียม 
สมัคร 400 บาท (สี่ร้อยบาทถ้วน) 
        3.3.2 จะไม่คืนเงินค่าธรรมเนียมสอบไม่ว่ากรณีใดๆ เว้นแต่มีการยกเลิกการสอบครั้ง
นั้น เนื่องจากมีการทุจริตเกี่ยวกับการดำเนินการสอบแข่งขัน โดยจะจ่ายคืนค่าธรรมเนียมสอบแก่ผู้สมัครสอบเฉพาะ
ผู้ที่มิได้มีส่วนเกี่ยวข้องกับการทุจริต หรือให้มีสิทธิเข้าสอบแข่งขันครั้งใหม่ โดยมิต้องเสียค่าธรรมเนียมสอบ 
 

   3.4 เงื่อนไขในการรับสมัคร 

             (1) ผู้สมัครเข้ารับการสรรหาและเลือกสรร สามารถสมัครได้เพียงตำแหน่งเดียว
เท่านั้น หากตรวจสอบพบว่าสมัครมากกว่าหนึ่งตำแหน่ง จะถือว่าเป็นผู้ไม่มีสิทธิ์เข้ารับการสรรหาในครั้งนี ้
             (2) ผู้สมัครต้องรับผิดชอบในการตรวจสอบและรับรองตนเองว่าเป็นผู้มีคุณสมบัติ
ทั ่วไปและคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่งตรงตามประกาศรับสมัครจริง และจะต้องกรอกรายละเอียดต่างๆ  
ในใบสมัครให้ชัดเจนครบถ้วนตามความเป็นจริง พร้อมทั ้งยื ่นเอกสารหลักฐานให้ถูกต้องครบถ้วนในวันที่ยื่ น 
ใบสมัคร หากตรวจสอบพบว่าเอกสารหลักฐานที่ผู้สมัครนำมายื่นไม่ตรงหรือไม่เป็นไปตามประกาศรับสมัคร หรือ
แสดงข้อมูลอันเป็นเท็จให้ถือว่าผู้สมัครเข้ารับการคัดเลือกไม่มีสิทธิ์เข้ารับการสรรหาและเลือกสรรในครั้งนี ้ 
             (3) สำนักงานเขตพื้นที่การศึกษาประถมศึกษาปัตตานี เขต 3 จะไม่รับสมัครหากยื่น
เอกสารต่างๆ ไม่ครบถ้วนตามที่ประกาศรับสมัคร 

  4. การประกาศรายช่ือผู้มีสิทธิ์เข้ารับการสรรหาและเลือกสรร 
       สำนักงานเขตพื้นที่การศึกษาประถมศึกษาปัตตานี เขต 3 จะประกาศรายชื่อผู้มีสิทธิ์ เข้ารับ
การสรรหาและเลือกสรร วัน เวลา และสถานที่ ภายในวันพุธที ่3  กันยายน 2568 ณ สำนักงานเขตพ้ืนที่การศึกษา
ประถมศึกษาปัตตานี เขต 3 และทางเว็บไซต์ www.pattani3.go.th  

  5. หลักสูตรวิธีการสรรหาและเลือกสรร (ตามรายละเอียดแนบท้ายประกาศ) 

  6. กำหนดวัน เวลา และสถานที่สอบ  

      สำนักงานเขตพื้นที่การศึกษาประถมศึกษาปัตตานี เขต 3 จะดำเนินการสรรหาและเลือกสรร
โดยการทดสอบความรู้ความสามารถทั่วไป และความสามารถที่ใช้เฉพาะตำแหน่ง วันเสาร์ที่ 13 กันยายน 2568  
ทุกตำแหน่ง สำหรับสถานที่สอบข้อเขียน จะประกาศให้ทราบในวันที่ประกาศรายชื่อผู้มีสิทธิ์เข้ารับการสรรหาและ
เลือกสรร  

วัน เดือน ปี เวลา รายการ คะแนน 
วันเสาร์ที่ 

13 กันยายน 2568 
09.30 – 11.30 น. ภาค ก ความรู้ความสามารถทั่วไป 

         โดยวิธีการสอบข้อเขียน 
100 คะแนน 

13.00 – 15.00 น. ภาค ข ความรู้ความสามารถที่ใช้เฉพาะตำแหน่ง 
         โดยวิธีการสอบข้อเขียน 

100 คะแนน 

 

 

/สำนักงาน… 

 

 

http://www.pattani3.go.th/


-6- 
 

  สำนักงานเขตพื้นที่การศึกษาประถมศึกษาปัตตานี เขต 3 จะประกาศรายชื่อผู้มีสิทธิ์เข้ารับการ
ประเมิน ภาค ค ประเมินความเหมาะสมกับตำแหน่งโดยวิธีการสอบสัมภาษณ์ ภายในวันพุธที ่๑๗ กันยายน 2568           
ณ สำนักงานเขตพ้ืนที่การศึกษาประถมศึกษาปัตตานี เขต 3 และทางเว็บไซต์ http://pattani3.go.th/ สถานทีส่อบ   
ภาค ค ประเมินความเหมาะสมกับตำแหน่ง จะประกาศให้ทราบในวันที่ประกาศรายชื่อผู้มีสิทธิ์เข้ารับการ สอบภาค ค 
ประเมินความเหมาะสมกับตำแหน่ง     

วัน เดือน ปี เวลา รายการ คะแนน 

วันเสาร์ที ่20 
กันยายน 2568 

09.00 เป็นต้นไป ภาค ค ประเมินความเหมาะสมกับ
ตำแหน่งโดยวิธีการสอบสัมภาษณ์ 

50 คะแนน 

7. เกณฑ์การตัดสิน   
(1) ผู้มีสิทธิ์เข้ารับการประเมิน ภาค ค  ประเมินความเหมาะสมกับตำแหน่งโดยวิธีการสอบ

สัมภาษณ์ จะต้องเป็นผู้ที่สอบได้คะแนนในการสอบข้อเขียน แต่ละภาคไม่น้อยกว่าร้อยละ 60  
(2) ผู ้ผ ่านการสรรหาและเลือกสรรจะต้องเป็นผู ้ที ่ได้รับคะแนนสอบข้อเขียนและสอบ

สัมภาษณ์ ในแต่ละด้านไม่ต่ำกว่าร้อยละ 60 โดยเรียงลำดับจากผู้ที่ได้คะแนนรวมจากมากไปหาน้อย ในกรณีที่ผู้ผ่าน
การสรรหาและเลือกสรรมีคะแนนรวมเท่ากัน ให้ผู้ที่ได้คะแนนภาค ข มากกว่าเป็นผู้ได้ลำดับที่ดีกว่า หากคะแนน
เท่ากันอีกให้ผู ้ที่ได้คะแนนภาค ก มากกว่าเป็นผู้ได้ลำดับที่ดีกว่า ถ้าคะแนนเท่ากันอีก  ให้ผู ้ที ่ได้คะแนนภาค ค 
มากกว่าเป็นผู้ได้ลำดับที่ดีกว่า ถ้าคะแนนเท่ากันอีกให้ผู้ที่สมัครก่อนเป็นผู้ได้ลำดับที่ดีกว่า 

(3) การทำสัญญาจ้างเป็นพนักงานราชการ จะเป็นไปตามลำดับที่สอบได้ 

8. การประกาศรายช่ือผู้ผ่านการสรรหาและเลือกสรร 
       สำนักงานเขตพื ้นที ่การศึกษาประถมศึกษาปัตตานี เขต 3 จะประกาศรายชื ่อผ ู ้ผ ่าน  
การสรรหาและเลือกสรร ภายในวันอังคารที่ 23 กันยายน 2568 ณ สำนักงานเขตพื้นที่การศึกษาประถมศึกษา
ปัตตานี เขต 3 และทางเว็บไซต์ www.pattani3.go.th 
 

  9. การขึ้นบัญชี และการยกเลิกบัญชี 
      9.1 การขึ้นบัญชี  
   สำนักงานเขตพื้นที่การศึกษาประถมศึกษาปัตตานี เขต 3 จะขึ้นบัญชีผู้ผ่านการสรรหา
และเลือกสรรจากผู้ผ่านเกณฑ์ไว้ 2 ปี นับตั้งแต่วันที่ประกาศผลการสรรหาและเลือกสรร 
      9.2 การยกเลิกบัญชี 
   ผู้ผ่านการสรรหาและเลือกสรรจะถูกยกเลิกการข้ึนบัญชี เมื่อมีกรณีใดกรณีหนึ่ง ดังนี้ 
   (1) ผู้นั้นได้รับการจ้างตามตำแหน่ง 
   (2) ผู้นั้นไม่มารายงานตัวรับการจ้างตามกำหนด 
   (3) ผู้นั้นขอสละสิทธิ์การจ้าง 
   (4) บัญชีผู้ผ่านการสรรหาและเลือกสรรสิ้นสุดระยะเวลาการข้ึนบัญชี 
   (5) มีการประกาศข้ึนบัญชีผู้ผ่านการสรรหาในตำแหน่งเดียวกันครั้งใหม่แล้ว 
 
 
 

/10. การจัดทำสัญญาจ้าง… 
  

http://pattani3.go.th/
http://www.pattani3.go.th/


-7- 
 

  10. การจัดทำสัญญาจ้าง และเงื่อนไขการจ้าง 
        (1) สำนักงานเขตพื้นที่การศึกษาประถมศึกษาปัตตานี เขต ๓ จะจ้างผู้ผ่านการสรรหาและ
เลือกสรรตามจำนวนอัตราว่างที่ประกาศรับสมัครจากผู้ได้คะแนนรวมสูงสุดลงมาตามลำดับ และจะถือว่าประกาศ
รายชื่อผู้ผ่านการสรรหาและเลือกสรรเป็นหนังสือเรียกตัวผู้ได้รับการจ้าง โดยให้ไปรายงานตัวเพื่อจัดทำสัญญาจ้าง 
ภายในวันศุกร์ที่ 26 กันยายน 2568 ณ กลุ่มบริหารงานบุคคล สำนักงานเขตพื้นที่การศึกษาประถมศึกษาปัตตานี 
เขต ๓   
        (2) หากมีตำแหน่งว่าง สำนักงานเขตพื้นที่การศึกษาประถมศึกษาปัตตานี เขต 3 จะเรียก    
ผู้ผ่านการสรรหาและเลือกสรรในลำดับถัดไปเรียงตามลำดับ โดยจะส่งจดหมายลงทะเบียนตอบรับตามที่อยู่ที่ผู้ผา่น
การสรรหาและเลือกสรรระบุไว้ในใบสมัคร โดยให้เวลามารายงานตัวไม่น้อยกว่า 10 วัน นับแต่วันประทับตรา     
ของไปรษณีย์ต้นทางบนจดหมายลงทะเบียนที่เรียกตัว 
        (3) การจ้างตามข้อ (1) ไม่มีข้อผูกพันต่อเนื่องที่จะนำไปสู่การบรรจุหรือปรับเปลี่ยนไปเป็น
ตำแหน่งลูกจ้างประจำ หรือข้าราชการ ในระหว่างปีงบประมาณ หากปรากฏว่าเป็นผู้ขาดคุณสมบัติตามกำหนด หรือ
มีความรู้ความสามารถความประพฤติที่ไม่เหมาะสม สำนักงานเขตพื้นที่การศึกษาประถมศึกษาปัตตานี เขต 3       
อาจบอกเลิกสัญญาจ้าง โดยไม่ต้องแจ้งให้ผู้รับจ้างทราบล่วงหน้า และไม่มีสิทธิเรียกร้องใดๆ ทั้งสิ้น 

   จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน 

    ประกาศ ณ วันที่  10  สิงหาคม  พ.ศ.2568 
 
 
         (นายสุวิทย์     เจะโซะ) 
      ผู้อำนวยการสำนักงานเขตพ้ืนที่การศึกษาประถมศึกษาปัตตานี  เขต  3 
       
 
 
 
 
 
  



-8- 

รายละเอียดกลุ่มวิชาที่เปิดรับสมัครฯ พนักงานราชการทั่วไป ตำแหน่ง ครูผู้สอน 
(แนบท้ายประกาศสำนักงานเขตพื้นที่การศึกษาประถมศึกษาปัตตานี เขต 3 ลงวันที่ 10 สิงหาคม 2568) 

----------------------------------------------------- 
 

ที ่ กลุ่มวิชา วิชาเอก 
จำนวน 
ตำแหน่ง

ว่าง 

ปฏิบัติงานในโรงเรียน 

 

หมายเหตุ 

 

1 ปฐมวัย 1. การศึกษาปฐมวัย 
2. ปฐมวัยศึกษา 
3. การปฐมวัยศึกษา 
4. การอนุบาล 
5. การอนุบาลศึกษา 
6. อนุบาลศึกษา 
7. ปฐมวัย 
8. อนุบาล 
9. การสอนปฐมวัย 
10. อนุบาลหรืออนุบาลศึกษา 
11. การสอนอนุบาล 
12. การศึกษาอนุบาล 
13. การพัฒนาเด็กปฐมวัย 
14. การส่งเสริมสุขภาพเด็ก 
15. สาขาวิชาเอกในแบบเอกคู่ท่ีมี
วิชาเอกหนึ่งหรือทั้งคู่ตรงตามชื่อสาขา
วิชาเอกท่ีกำหนด 
 

2 อัตรา 1. โรงเรียนบ้านตะโละดารามัน 
2. โรงเรียนวัดโชติรส 

 

2 ประถมศึกษา 1. การประถมศึกษา 
2. ประถมศึกษา 
3. การศึกษาประถมศึกษา 
4. การศึกษาขั้นพ้ืนฐาน (การ
ประถมศึกษา) 
๕. สาขาวิชาเอกในแบบเอกคู่ที่มี
วิชาเอกหนึ่งหรือทั้งคู่ตรงตามชื่อสาขา
วิชาเอกท่ีกำหนด 
 

1 อัตรา 1. โรงเรียนพระราชประสงค์
บ้านทรายขาว 

 

 
 
 
 



-9- 
 

รายละเอียดกลุ่มวิชาที่เปิดรับสมัครฯ พนักงานราชการทั่วไป ตำแหน่ง ครูผู้สอน 
(แนบท้ายประกาศสำนักงานเขตพื้นที่การศึกษาประถมศึกษาปัตตานี เขต 3 ลงวันที่ 10 สิงหาคม 2568) 

----------------------------------------------------- 

ที ่ กลุ่มวิชา วิชาเอก 
จำนวน 
ตำแหน่ง

ว่าง 

ปฏิบัติงานในโรงเรียน 

 

หมายเหตุ 

 

3 ภาษาอังกฤษ 1. ภาษาอังกฤษ 
2. การสอนภาษาอังกฤษ 
3. วรรณคดีอังกฤษ 
4. ภาษาอังกฤษและการสื่อสาร 
5. ภาษาอังกฤษเพ่ือการสื่อสาร 
6. ภาษาอังกฤษเพ่ือการสื่อสารสากล 
7. ภาษาอังกฤษเฉพาะกิจ 
8. ภาษาอังกฤษธุรกิจ 
9. ภาษาและวรรณคดีอังกฤษ 
10. อังกฤษธุรกิจ 
11. ภาษาอังกฤษสื่อสารธุรกิจ 
12. การสอนภาษาอังกฤษเป็น
ภาษาต่างประเทศ 
13. การสอนวิชาภาษาปัจจุบัน
ต่างประเทศ (อังกฤษ) 
14. วธิีสอนภาษาอังกฤษ 
15. ภาษาอังกฤษชั้นสูง  
16. สอนภาษาอังกฤษในฐาน
ภาษาต่างประเทศ 
17. วธิีการสอนภาษาอังกฤษ 
18. ภาษาอังกฤษเพ่ือการศึกษาสากล 
19. สาขาวิชาเอกในแบบเอกคู่ท่ีมี
วิชาเอกหนึ่งหรือทั้งคู่ตรงตามชื่อสาขา
วิชาเอกท่ีกำหนด 

1 อัตรา 1. โรงเรียนบ้านกะลาพอ  

 

 หมายเหตุ  กรณีหลักฐานการศึกษามิได้ระบุสาขาวิชาเอกที่ศึกษาไว้หรือระบุไว้แตกต่างจากประกาศ       
รับสมัครให้นับจำนวนหน่วยกิตจากรายวิชาที่ศึกษาตาม Transcript ทั้งหมดว่าได้ศึกษารายวิชาตรงกับกลุ่มวิชา     
ที่ประกาศรับสมัคร ไม่น้อยกว่า 30 หน่วยกิต โดยให้สถาบันการศึกษาที่ผู้สมัครสำเร็จการศึกษาชี้แจงรายละเอียด   
ใน Transcript เป็นรายวิชาว่า รายวิชาที่ผู้สมัครได้ศึกษามีรายวิชาใดบ้างที่ สามารถนำมาประกอบการพิจารณา     
นับหน่วยกิตได้ ทั้งนี้ รายวิชาที่นำมานับหน่วยกิต ต้องสอดคล้องกับกลุ่มวิชาที่ประกาศรับสมัคร หรือไม่ต้องนับ
หน่วยกิต (ว 13,316) 
 



-10- 
 

กำหนดการสรรหาและเลือกสรรบุคคลเพื่อเป็นพนักงานราชการทั่วไป  
สังกัดสำนักงานเขตพื้นที่การศึกษาประถมศึกษาปัตตานี เขต 3 

(แนบท้ายประกาศสำนักงานเขตพื้นที่การศึกษาประถมศึกษาปัตตานี เขต 3 ลงวันที่ 10 สิงหาคม 2568) 
....................................................... 

 

1.ประกาศรับสมัคร วันที่ 10 สิงหาคม 2568 
 

2.รับสมัคร (ไม่เว้นวันหยุดราชการ) ระหว่างวันที่ 25 – 30  สิงหาคม 2568 

3.ประกาศรายชื่อผู้มีสิทธิ์เข้ารับการสรรหาและ
เลือกสรร 

ภายในวันที่ 3  กันยายน 2568  

4.ดำเนินการสรรหาและเลือกสรร 
- ภาค ก ความรู้ความสามารถท่ัวไป 
- ภาค ข ความรู้ความสามารถท่ีใช้เฉพาะตำแหน่ง 

 
วันที่ 13 กันยายน 2568   

5.ประกาศรายชื่อผู้มีสิทธิ์ภาค ค ความเหมาะสมกับ
ตำแหน่ง 

ภายในวันที่ ๑๗ กันยายน 2568  

6.สอบภาค ค ความเหมาะสมกับตำแหน่ง  
(โดยวิธีการสอบสัมภาษณ์) 

วันที่ 20 กันยายน 2568 

7.ประกาศรายชื่อผู้ผ่านสรรหาและเลือกสรร ภายในวันที่ 23 กันยายน 2568  

8.รายงานตัวและทำสัญญาจ้าง ภายในวันที่ 26 กันยายน 2568  

 
  



-11- 

หลักสูตรการเลือกสรรเป็นพนักงานราชการ กลุ่มงานบริหารทั่วไป ตำแหน่งครูผู้สอน 
สังกัดสำนักงานเขตพื้นที่การศึกษาประถมศึกษาปัตตานี เขต 3 

(แนบท้ายประกาศสำนักงานเขตพื้นที่การศึกษาประถมศึกษาปัตตานี เขต 3 ลงวันที่ 10 สิงหาคม 2568) 
------------------------------------------------------------- 

ภาค ก ความรู้ความสามารถทั่วไป (คะแนนเต็ม 100 คะแนน) ทดสอบโดยวิธีการสอบข้อเขียนแบบปรนัยในเรื่อง
ต่อไปนี้ 

1. ความรอบรู้ (50 คะแนน)  
1.1 ความสามารถด้านตัวเลข ให้ทดสอบความสามารถในการคิดเลข สรุปเหตุผลเกี่ยวกับตัวเลขและ

ข้อมูลต่างๆ 
1.2 ความสามารถด้านภาษาไทย ให้ทดสอบความเข้าใจภาษา การอ่านจับใจความ การสรุปความ  

การตีความ การขยายความ การเรียงข้อความ การสะกดคำ การแต่งประโยค และคำศัพท์ 
1.๓ ความสามารถด้านเหตุผล ให้ทดสอบโดยการวัดความสามารถในการคิดสรุปเหตุผลและอุปมาอุปไมย 
1.4 สังคม เศรษฐกิจ การเมือง และเหตุการณ์บ้านเมืองปัจจุบัน 
1.5 นโยบายของรัฐบาลที่เกี่ยวข้องกับการศึกษา 

2. กฎหมายที่เกี่ยวข้องกับการปฏิบัติราชการ (50 คะแนน)  
  2.1 พระราชบัญญัติการศึกษาแห่งชาติ พ.ศ. 2542 และที่แก้ไขเพ่ิมเติม 
 2.2 พระราชบัญญัติระเบียบบริหารราชการกระทรวงศึกษาธิการ พ.ศ.2546 และท่ีแก้ไขเพ่ิมเติม 
 2.3 ประกาศคณะกรรมการบรหิารพนักงานราชการ เรื่อง สิทธิประโยชน์ของพนักงานราชการ พ.ศ.๒๕๕๔ 
 2.4 พระราชบัญญัติคุ้มครองเด็ก  พ.ศ. 2546   
 2.5 พระราชบัญญัติข้อมูลข่าวสารของทางราชการ พ.ศ. 2540 
 2.6 พระราชกฤษฎีกาว่าด้วยหลักเกณฑ์และวิธีการบริหารกิจการบ้านเมืองที่ดี พ.ศ. 2546 
 2.7 ระเบียบสำนักนายกรัฐมนตรีว่าด้วยงานสารบรรณ พ.ศ. 2526 และที่แก้ไขเพ่ิมเติม 
 2.8 ระเบียบสำนักนายกรัฐมนตรีว่าด้วยการรักษาความลับทางราชการ พ.ศ. 2545 
 2.9 ระเบียบสำนักนายกรัฐมนตรีว่าด้วยพนักงานราชการ พ.ศ. 2547 และที่แก้ไขเพ่ิมเติม 
    2.10 ระเบียบสำนักนายกรัฐมนตรีว่าด้วยพนักงานราชการ (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2560 

ภาค ข ความรู้ความสามารถที่ใช้เฉพาะตำแหน่ง (คะแนนเต็ม 100 คะแนน)  
 1. ความรู้ความสามารถเกี่ยวกับวิชาการศึกษา (50 คะแนน) ให้ทดสอบโดยวิธีกาสอบข้อเขียนในเรื่อง
ต่อไปนี้  

1.1 หลักสูตรและการพัฒนาหลักสูตร 
1.2 หลักการสอน และการจัดการเรียนรู้ 
1.3 การพัฒนาผู้เรียน 
1.4 การวิจัยทางการศึกษา 
1.5 สื่อ นวัตกรรมและเทคโนโลยีทางการศึกษา 
1.6 การวัดและประเมินผลการศึกษา 

๒. ความรู้ความสามารถเกี่ยวกับกลุ่มวิชา หรือทางหรือสาขาวิชาเอกที่ประกาศรับสมัคร (50 คะแนน)  
 

 



     -12- 
 

ภาค ค ประเมินความเหมาะสมกับตำแหน่ง (คะแนนเต็ม 50คะแนน) ประเมินโดยวิธีการสอบสัมภาษณ์  
โดยประเมินจาก 
  1. ประวัติส่วนตัวและการศึกษา (10 คะแนน)  
      - พิจารณาจากการตอบคำถามเกี่ยวกับประวัติส่วนตัว และประวัติการศึกษา 
  2. บุคลิกลักษณะและท่วงทีวาจา (10 คะแนน) 
      - พิจารณาความเรียบร้อยของการแต่งกาย   ความมั่นใจและการวางตัว การแสดงออกทางสีหน้า
และท่าทาง สุขลักษณะและความสะอาด 
  3. การแสดงออกถึงความรู้ความสามารถ (10 คะแนน) 
      - พิจารณาจาก การตอบคำถามในด้านน้ำเสียง การโต้ตอบ การเลือกใช้ภาษา ความฉับไว                    
การตัดสินใจ การให้เหตุผล ความคล่องแคล่วว่องไวในการตอบปัญหา รวมทั้งสังเกตกิริยาอาการในการแสดงออก 
  4. ปฏิภาณไหวพริบ (10 คะแนน) 
      - พิจารณาจากการประมวลการตอบคำถาม  โดยมีหลักคิดและวิธีการแก้ปัญหาในเชิงบวกและ
สามารถอธิบายหลักคิดและวิธีแก้ปัญหานั้นให้เป็นที่ยอมรับได้ 
  5. เจตคติและอุดมการณ์ (10 คะแนน) 
      - พิจารณาจากเจตคติ อุดมการณ์ที่มีต่อวิชาชีพครู 

 
 

***************************** 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  



เอกสารหมายเลข 1 

1. ผู้สมัครจะต้องกรอกใบสมัครด้วยลายมือตนเอง 
    และลงลายมอืต่อเจ้าหน้าที่รับสมัคร 
2. ก่อนยื่นใบสมัครจะตอ้งตรวจสอบหลกัฐานต่าง ๆ 
   ให้ครบถว้น ถกูต้องและรับรองสำเนาเอกสารทุกแผ่น 

 
ติดรูปถ่ายขนาด 

1X1.5 น้ิว 
ถ่ายไว้ไม่เกิน  

6 เดือน 

(โปรดเขียนตัวบรรจุด้วยปากกาลูกลืน่สนี้ำเงิน) 
         ตำแหน่งครูผู้สอน กลุ่มวิชา........................  

        เลขประจำตัวสอบ 
 

          

     
ใบสมัครสำหรับสรรหาและเลือกสรรเป็นพนักงานราชการทั่วไป 

สำนักงานเขตพื้นที่การศึกษาประถมศึกษาปัตตานี เขต 3  

เรียน ผู้อำนวยการสำนักงานเขตพื้นที่การศึกษาประถมศึกษาปัตตานี  เขต 3 

 ด้วยข้าพเจ้าประสงค์จะสมัครสรรหาและเลือกสรรเป็นพนักงานราชการทั่วไป สำนักงานเขตพ้ืนที่การศึกษา
ประถมศึกษาปัตตานี เขต 3 จึงขอเสนอรายละเอียด พร้อมหลักฐานเกี่ยวกับตัวข้าพเจ้าประกอบการพิจารณาดังนี้ 
 

1. ชื่อและชื่อสกุล (นาย/นาง/นางสาว)............................................................................................................. .......... 
2. สัญชาติ...........เชื้อชาติ................เกิดวันที่.........เดือน.................พ.ศ.............อายุ............. ..ปี (นับถึงวันเปิด      
    รับสมัครวันสุดท้าย) บัตรประจำตัวประชาชน เลขที่...........................................ออกให้  ณ จังหวัด................. ....... 
   หมดอายุวันที่................................ 
3. สถานที่ติดต่อได้ทางจดหมายลงทะเบียน (ในเขตจ่ายของการไปรษณีย์) บ้านเลขที่................หมู่ที่.........................   
   ตรอก/ซอย.........................ถนน......................ตำบล.....................อำเภอ........................จังหวัด...... ........................ 
   รหัสไปรษณีย์...........................โทรศัพท์มือถือ.................................. E– Mail………………………………………………….. 
4. ปัจจุบันดำรงตำแหน่ง.....................................................หน่วยงานการศึกษา/โรงเรียน............................ ............... 
    สังกัดสำนักงานเขตพ้ืนที่การศึกษา............................................................................................. .............................. 
5.  ตำแหน่งที่สมัครคัดเลือก ตำแหน่งครูผู้สอน กลุ่มวิชา............................................................................................ 
6. วุฒิที่ใช้สมัครสอบชื่อวุฒิ .........................................ตัวยอ่วุฒิ.................สาขาวิชาเอก................. ................... 
    สถานศึกษา.........................................................................ปีที่สำเร็จการศึกษา.............................................. 
7. ได้ปฏิบัติงานในหน้าที่สอนตามคำสั่งหรือสัญญาจ้าง จากเงินงบประมาณหรือเงินรายได้ของสถานศึกษา          
    ถึงวันรับสมัครคัดเลือกวันสุดท้าย (23 ส.ค 68 )  
8. หลักฐานประกอบการสมัครโดยผู้สมัครต้องลงชื่อรับรอง“สำเนาถูกต้อง”   
     8.1 ใบสมัคร     
     8.2 รปูถ่ายหน้าตรงไม่สวมหมวกและแว่นตาดำ ขนาด 1*1.5 นิว้ ถ่ายไว้ไม่เกิน 6 เดือน และถ่ายครั้งเดียว จำนวน...........รูป 
     8.3 สำเนาวุฒิการศึกษา    
 8.3.1  สำเนาปริญญาบัตร หรือหนังสือรับรองคุณวุฒิ จำนวน....................ฉบับ 
  กรณีผู้สำเร็จการศึกษาระดับปริญญาตรี  2  ปี หลักสูตรต่อเนื่อง 
  สำเนาหลักฐานการศึกษาระดับอนุปริญญา และสำเนาระเบยีนแสดงผลการศึกษา จำนวน.........................ฉบับ 
  สำเนาหลักฐานประกาศนียบัตรวิชาชีพขั้นสูงและสำเนาระเบียนแสดงผลการศึกษา จำนวน.....................ฉบับ 
 8.3.2  สำเนาประกาศนียบัตรบัณฑิต (ป.บัณฑิต) และสำเนาระเบียนแสดงผลการเรยีน จำนวน............................. ฉบับ 
 8.3.3  กรณีผู้ใช้วุฒิการศึกษาระดับปริญญาตรีจากต่างประเทศ 
      สำเนาหนังสือรับรองคุณวุฒิ ที่ ก.ค.ศ.รับรอง   จำนวน............ ฉบับ  
     8.4 สำเนาระเบียนแสดงผลการเรียน (Transcript)  จำนวน.................. ฉบับ 
 

    



-2- 

     8.5 สำเนา   ใบอนุญาตประกอบวิชาชีพครู  หนังสือรับรองความรู้ตามมาตรฐานวิชาชีพ  
      หนังสือรับรองการขอรับใบอนุญาตประกอบวิชาชีพทางการศึกษา จำนวน.................. ฉบับ 
      เลขที่...........................ออกให้ ณ วันที่...................เดือน.......................พ..ศ....................  
      หมดอายุวันที่...................เดือน.......................พ..ศ............................. 
     8.6 สำเนาบัตรประชาชน      จำนวน.................. ฉบับ 
     8.7 สำเนาทะเบียนบ้าน     จำนวน.................. ฉบับ 
     8.8 ใบรับรองแพทย์ ที่ออกให้ภายใน 1 เดือน นับตั้งแต่วันที่ตรวจร่างกายถึงวันที่รับสมัคร จำนวน.................. ฉบับ 
     8.9 สำเนาสัญญาจ้างหรือคำสั่งจ้าง     จำนวน.................. ฉบับ 
     8.10 หนังสือรับรองจากผู้อำนวยการสถานศึกษา  จำนวน.................. ฉบับ 
     8.11  หลักฐานอ่ืน ๆ (ถ้ามี)...................................................................................................................... 
…………………………………………………………………………………………………………………………………………………………… 
 ข้าพเจ้าขอรับรองว่า  ข้อความที่กล่าวไว้ข้างต้นทั้งหมดนี้  เป็นความจริงทุกประการ  หากปรากฏว่า
ข้อความในใบสมัครนี้ไม่เป็นความจริงหรือคุณสมบัติของข้าพเจ้าไม่ครบถ้วน  ข้าพเจ้าจะไม่เรียกร้องสิทธิ์ใด ๆ ทั้งสิ้น 
 

 ลงชื่อผู้สมัคร........................................................................ 
                (......................................................................) 

                                                                      วันที่.............เดือน สิงหาคม พ.ศ. 2568  
 

เจ้าหน้าที่รับสมัคร เจ้าหน้าที่ตรวจคุณสมบัติ เจ้าหน้าที่การเงิน 
ได้ตรวจสอบเอกสารหลักฐานรับสมัคร
ฉบับจริงพร้อมฉบับถ่ายสำเนาแล้ว 
ปรากฏว่า 
      หลักฐานครบถ้วนสมบูรณ์ 
      ไม่ถูกต้อง  เนื่องจาก
..............................................................  
 
    (.....................................................) 
                    ผู้รับสมัคร 
    ..................../สิงหาคม/ 2568 

ได้ตรวจสอบคุณสมบัติของผู้สมัครแล้ว  
ปรากฏว่า  
 
       มีสิทธิ์เข้ารับการคัดเลือก 
       ไม่มีสิทธิ์เข้ารับการเลือกสรร เนื่องจาก
.......................................................................  
 
       (.....................................................) 
               ผู้ตรวจสอบคุณสมบัติ 
    ..................../สิงหาคม / 2568 

ได้รับเงินค่าธรรมเนียมสอบแล้ว 
จำนวน......400..............บาท 
ตามใบเสร็จเล่มที่..........เลขที่
..................................................    
 
 
 
 (.....................................................) 
                     ผู้รับเงิน 
      .................../สิงหาคม/ 2568 

 
 
 
 
 
 
 
  



 
 

ใบรับรองแพทย์ 

                                                                 เขียนที.่.......................................................... 

                                                                    วันที่..........เดือน...............................พ.ศ............ 

 

 ข้าพเจ้า.....................................................................เป็นแพทย์ปริญญา ได้รับอนุญาตขึ้นทะเบียนเป็น  
ผู้ประกอบวิชาชีพเวชกรรม ใบอนุญาตที่.................................ตำแหน่งนายแพทย์ ระดับ........................................... 
สังกัด โรงพยาบาล...................................................................................................... ......ได้รับการตรวจร่างกายของ 
นาย/นาง/นางสาว..................................................เลขประจำตัวประชาชน..................................... ........................... 
เมื ่อวันที ่....................เดือน.................. ...............พ.ศ........... ......แล้วปรากฎว่าไม่เป็นผู ้มีกายทุพพลภาพ                 
ไร้ความสามารถ จิตฟั่นเฟือน ไม่สมประกอบ และปราศจากโรคตาม กฎ ก.ค.ศ.ว่าด้วยโรค พ.ศ.2549 ตามมาตรา 
30(5) ดังนี้ 

(1) โรคเรื้อนในระยะติดต่อหรือในระยะที่ปรากฏอาการเป็นที่รังเกียจแก่สังคม 
(2) วัณโรคในระยะติดต่อ 
(3) โรคเท้าช้างในระยะที่ปรากฏอาการเป็นที่รังเกียจแก่สังคม 
(4) โรคติดยาเสพติดให้โทษ 
(5) โรคพิษสุราเรื้อรัง 

เห็นว่า…………………………………………………………………………………………………………………………………………………. 
............................................................................................................................. ................................................. 
 

                                              ลายมือชื่อ..............................................................แพทย์ผู้ตรวจร่างกาย  
                                  (..............................................................) 

            ตำแหน่ง.................................................................... 
 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 ข้าพเจ้าขอรับรองว่า นายแพทย์/แพทย์หญิง....................................................................................... ... 
ได้ทำการตรวจร่างกายของข้าพเจ้าจริง 

ลายมือชื่อ..............................................................ผู้รับการตรวจ 
                                           (..............................................................) 

 
 
 

  

เอกสารหมายเลข 2 



 
 
 

ที่ ศธ............/............      โรงเรียน..........................................  
        อำเภอ...................จังหวัด.............. 

 

  หนังสือฉบับนี้ให้ไว้เพื่อรับรองว่า  นาย/นาง/นางสาว................................................................  
วุฒิ(ตัวย่อ)............................................สาขาวิชาเอก.......................................................... ............ผู้สมัครบุคคล    
เพ่ือสรรหาและเลือกสรรเป็นพนักงานราชการทั่วไป สังกัดสำนักงานเขตพ้ืนที่การศึกษาประถมศึกษาปัตตานี เขต 3
ปัจจุบันเป็นอัตราจ้าง/ ลูกจ้างชั่วคราว ซึ่งจ้างจากรายได้ของสถานศึกษา (หมายถึง เงินบริจาค ค่าธรรมเนียม  
ค่าบริการ ค่าตอบแทนจากการให้บริหาร การลงทุน การใช้ทรัพย์สินของสถานศึกษา โดยมีการนำเข้าระบบบัญชี         
ของสถานศึกษา และนำไปใช้จ่ายตามกฎหมายหรือระเบียบที่ทางราชการกำหนด หรือเงินรายได้อื่น ตามกฎหมาย
หรือระเบียบว่าด้วยการนั้น) 
  โรงเรียน.............................................................อำเภอ................................................... ......... 
สังกัดสำนักงานเขตพ้ืนที่การศึกษาประถมศึกษาปัตตานี เขต 3 ตั้งแต่วันที่...........เดือน........................พ.ศ..............      
ถึงวันที่...................เดือน................................พ.ศ.................. 

  ให้ไว้ ณ วันที่...............เดือน.............................พ.ศ................... ..... 

  

 

          (ลงวันที่)..................................................... 
     (...........................................................) 
    ผู้อำนวยการโรงเรียน................................................. 
    หมายเลขโทรศัพท์...................................................... 
 
 
 
 
 
 
 

หมายเหตุ : ให้แนบหลักฐานที่แสดงให้เห็นว่าเป็นการจ้างเหมาด้วยเงินรายได้ของสถานศึกษาซึ่งเป็นเงิน                    
ที่สถานศึกษาได้รับไว้ โดยมีการนำเข้าระบบบัญชีของสถานศึกษา และนำไปจ่าย ตามกฎหมายหรือระเบียบที่ราชการ
กำหนด     

เอกสารหมายเลข 3 


